
selvhogger. Når jeg overtar vil jeg fortset-
te å drive med tømmer. Jeg har vært 
innom nettkurset og syns det ser bra ut. 
Det er viktig å være oppdatert, sier Lars, 
som er utdannet mekaniker. 

Sent ute?
Det er du som skal utføre hogsten, som 
må gjennomføre kurset. Du kan når som 
helst ta nettkurset. Det er primært bereg-
net for gjennomføring på PC. Nettbrett vil 
også fungere fint, mens mobiltelefon vil 
være minst egnet. Du kan gjennomføre 
emnene og passeringstestene i den rek-
kefølgen du selv ønsker. Temaene blir 
belyst med tekst, bilder og filmer. 
Emnene dekker det viktigste for krav-
punktene, men kursheftet er helt nødven-
dig for å få fullt utbytte av kurset. Et digi-
talt kurshefte er inkludert i nettkurset. Du 
kan gå inn og ut av kurset så ofte du vil. 
All aktivitet vil bli lagret. Kurset koster 
1200 kroner. AT Skogs medlemmer får 40 
prosent rabatt når de tar nettkurset, dvs. 
720 kroner. Rabattkode og lenke til kurset 
finner du på Min side på atskog.no. 
Rabatten gjelder ut året. Rabattkoden 
gjelder ikke på det fysiske kurset med 
instruktør fra Skogkurs.

Hvorfor nytt kurs?
Skogstandarden revideres hvert femte 
år. Bak den nye skogstandarden ligger 
historisk bred deltakelse blant femten 
organisasjoner av skogeier-, miljø- og fri-
luftslivsinteresser. Ny PEFC har økt fokus 
på framtidsskogen og skjerpa krav for å 
sikre artsmangfoldet og friluftslivet 
lokalt. Fra 1. januar 2024 må alle som 
skal drive hogst selv og levere tømmer til 
sertifisert tømmerkjøper, ha godkjent 
kurs i den nye skogstandarden. PEFC er 
verdens største skogsertifiseringssystem.  
Praktisk talt all norsk skog er PEFC sertifi-
sert. Det betyr at skogen blir forvaltet 
bærekraftig etter miljømessig, sosiale og 
økonomiske hensyn også utover det lov-
givningen krever.

Dette året har det vært stor kursaktivitet i 
lokalmiljøene. Mange skogeierlag har 
engasjert instruktører fra Skogkurs for å 
gjennomføre fysiske kurs i Norsk PEFC 
Skogstandard. Den nye standarden gjel-
der fra 1. januar. Alle som jobber med 
skogbruk, fra AT Skogs egne ansatte, 
skogsmaskinførere og skogeiere som vil 
utføre hogst i egen skog, må gjennomføre 
kurset. 
	 De fleste selvhoggerne i AT Skogs geo-
grafi, har benyttet seg av nettkurset, som 
tar 6 til 8 timer. Lars og Thea skal ta nett-
kurset, men først tok de turen til sam-
funnshuset på Rønholt i Bamble kommu-
ne. Der inviterte nylig Bamble skogeierlag 

Nytt

Dette må du ha på stell 
før du kan hogge selv
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til infomøte om PEFC.
	 – Vi skal hogge forsvarlig og ta vare på 
miljøet, forklarer Thea om en av årsakene 
til at nytt kurs i PEFC skal gjennomføres. 
Hun overtok gården Glittum for ett år 
siden.
	 – Det er gøy å drive med hogst og fint å 
være skogeier, men det er også mye 
ansvar. Jeg får heldigvis mye hjelp av 
faren min. Jeg er vært mye med ham ut 
for å jobbe med ved og tømmer, sier 
Thea, som er utdannet kjemiingeniør. 
Hun er nesten nabo til Lars, som skal 
overta gården Østre Nystein i løpet av 
neste år.
	 – Jeg er oppvokst på gården og er en 
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Vi skal hogge 
forsvarlig og ta 
vare på miljøet

Lars Klevsgård Hobæk (28) og Thea Glittum (26) skal jobbe med 
hogst i vinter. De er blant AT Skogs mange selvhoggere, som før 
nyttår skal oppdatere seg i den nye PEFC skogstandarden.



 

Dette får du en i en  
skogbruksplan
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Hvorfor skogbruksplan?
Skogbruksplanen er det beste utgangs-
punktet for planlegging, verdiskapning, 
ressursforvaltning og miljøhensyn. Et 
prosjekt med nye skogbruksplaner skjer 
på initiativ fra Statsforvalteren, som gir 
tilskudd til skogeiere som bestiller ny 
plan. AT Skog legger inn anbud på utar-
beidelse av planer.

Detaljerte skogregistreringer blir pre-
sentert i en perm og på kart - et hogst-
klassekart i farger og et ortofotokart. I 
kartene er skogareal delt inn i bestand 
etter alder, treslag og skogens produk-
sjonsevne (bonitet). Ny skogbruksplan 
innebærer også oppdaterte data på 
digital plattform slik at du kan bruke 
planen på PC/iPad/iPhone og slipper 
papirkart i felt.

I planen får du:
•	 Oversikt over kubikkmasse og tilvekst
•	 Detaljinformasjon om hvert skogbe-
stand og forslag til skogbehandling 
•	 Oversikt over eventuelle miljøkvalite-
ter, MiS-figurer, fredete kulturminner 
m.m.

–	 Er det behov for nyregistrering eller en 
oppdatering av miljøregistreringene? I til-
legg skal viktige naturtyper og rødlistear-
ter sjekkes ut, forklarer Kjetil Vinje, som er 
plansjef i AT Skogs planavdeling.

Nye og pågående oppdrag
Planavdelingen har for tiden flere prosjek-
ter på Vestlandet. I kommunene Alver og 
Tysvær er prosjektet med ny skogbruks-
plan i avslutningsfasen og muligheten for 
å bestille plan med tilskudd er snart over. 
I Etne og Kvinnherad pågår feltarbeidet. 
Det er derfor fortsatt mulig å bestille plan 
med tilskudd. Før jul vil skogeiere i 
Hyllestad, Askvoll og Fjaler få tilbud om ny 
skog- og miljøplan med tilskudd.

	 – Bestiller du skogbruksplan nå inklu-
derer det miljøregistrering. Denne vil 
være godkjent for 15 år fra leveringsdato 
og eiendommen blir miljøsertifisert slik 
at du kan selge tømmer, forklarer Kjetil.

Fagsamling med biolog
Skogbruksplanleggerne i AT Skog var tid-
ligere i høst på fagsamling i Etne med 
forsker i NINA, Tor Erik Brandrud, som 
bistår AT Skog med skogbiologisk kompe-
tanse rundt Miljøregistreringer i Skog 
(MiS). 
	 – Slike samlinger gjør at planleggerne 
blir samkjørt i hvordan registreringene 
utføres og det er nyttig for fagfolk og 
ekspert å møtes, legger Kjetil til.

Salg av tømmer fra eiendommen din, forutsetter miljøreg-
istreringer (MiS). Etter krav i Norsk PEFC Skogstandard, skal 
det gjøres en vurdering av kvaliteten på gjeldende registre-
ringer hvert 15. år.

Planleggerne i felt



 

Om noen år er Mailinn Stoveland (22) 
klar til å overta slektsgården i Birkenes. 
Der har en skogeiendom på 5000 mål 
vært godt stelt i generasjoner. 
–	 Hadde det vært opp til pappa, så 
hadde jeg fått overta allerede da jeg 
var 20 år og ferdig utdannet agronom, 
sier Mailinn, som i høst begynte å stu-
dere psykologi i Oslo. Hun vil ta en 
master i organisasjonspsykologi før 
hun flytter hjem til Stoveland gård for 
godt.

Første jenta
– Jeg blir den første jenta som overtar 
gården. Mens jeg studerer, er det 
pappa som har ansvaret for skaudrif-
ten. Huset på gården og jordene leies 
ut. Jeg kjenner på forventningene ved å 
være 12. generasjon, men jeg synes det 
er stas. Jeg får hjelp av pappa til drif-

ten. Han fikk meg da han var ganske 
ung, så jeg satser på at han kan hjelpe 
meg i mange år med skauen. Vi har 
hogst årlig som AT Skog tar seg av. Jeg 
er ikke så involvert i skauen ennå.

–	 Vet at jeg kan
–  I agronomstudiet skulle jeg ønske at 
vi lærte mer om skaubruk, men jeg kan 
bruke motorsag, ryddesag og kjøre 
traktor. Jeg vet at jeg kan. Jeg har del-
tatt i planting i oppveksten, men det 
synes jeg var veldig kjedelig. Jeg fylte 
opp plantebelte med så mye jeg kunne 
få plass til. Så kjørte jeg moped til plan-
tefeltet og fikk de i jorda mens jeg 
hørte på podkast. Jeg klarte å motivere 
meg for 250 planter av gangen. Det skal 
sies at jeg har sluppet billig unna, sier 
Mailinn. I oppveksten var hun med 
faren i skogsmaskinen. I mange år drev 

han eget firma som skogsmaskinentre-
prenør. 

– Han har alltid fortalt mye om skauen 
og hvor viktig det er å drive den. 

Viktig for klima
Selv om Mailinn synes noen oppgaver 
som skogeier kan være kjedelig, er 
hun opptatt av å bli en skogeier med 
et langsiktig perspektiv. 
	 – Jeg har stor interesse for skauen og 
hvor viktig den er for klima. Jeg synes 
ikke det skjer nok i klimapolitikken. 
Skaubruk er vårt største fortrinn i kli-
makrisen, sier Mailinn på sin behageli-
ge sørlandske dialekt.
	 – Da jeg fortalte medstudentene om 
meg selv og at jeg skal overta gård, var 
reaksjonen wow, hvorfor skal du stu-
dere psykologi? Det synes de var en 
merkelig kombinasjon, men jeg vil ha 
flere bein å stå på, forklarer hun. 

I Oslo har hun selskap av huskyen 
Kika, som får sine daglige lufteturer 
fra hybelen. Mailinn har en 50 prosent 
stilling i Senterpartiet, der hun jobber 
for å få ungdom engasjert i politikk. I 
4H er hun kursinstruktør.
	 – Hva gjør du om ti år?
	 – Da bor jeg hjemme på gården, har 
noen dyr og fortsetter å drive skauen 
så godt som far og farfar har gjort. Jeg 
kunne tenke meg å ha skaugris, som 
kan leve ute og rote rundt i jorda. 
	 – Hva ser du når du ser en hogst-
flate?
	 – Jeg ser på stubbingen – om den er 
høy eller lav og om treet er rett kap-
pet. Jeg tenker ikke at det er stygt, 
men at det vil vokse opp ny skau. For 
mange andre er nok hogstfelt stygt og 
spesielt hvis turstien ikke er som den 
var før. Jeg har stor tillit til at vi kan 
hogge mye skau. Vi følger PEFC og vi 
verner gammel skau. 
	 – Velg en ting i tre som betyr mye 
for deg?
	  Riflestokken betyr mest for meg. 
Rifla fikk jeg i konfirmasjonsgave og 
det var den jeg skjøt min første rådyr-
bukk med. Jeg er også glad i bøker. De 
vil jeg lese på papir. Noen av fagbøke-
ne på studiet er på over 900 sider og 
veldig tunge, så der kommer jeg nok til 
å velge digital bok. Hjemme på gården 
har jeg over 1000 bøker. Det er mest 
skjønnlitteratur. Og en del bøker om 
hest, avslutter den neste skogeieren 
på Stoveland gård.

Mailinn Stoveland har alt hun trenger på pc. Som neste generasjon skog-
eier er hun glad for alt som kan løses effektivt mens hun er på farta. 

Mailinn er 12. generasjon 
skogeier
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mermarkedet i årets siste markedsoppda-
tering. Se sendingen på atskog.no eller 
sjekk den ut direkte i vår YouTube-kanal. 

Markeds- og logistikksjef Hans Erik Røra og 
adm.dir. i eksportselskapet Viken AT 
Market, Kjersti Denver, orienterer om tøm-

Kontakt oss

Årets siste markedsnytt

kåringen om hvem som får 10 000 kroner. 
Mental Helse Ungdom ønsker å være en 
tydelig stemme som jobber for at alle skal 
kunne ha en best mulig psykisk helse. 

Skogkurs er skognæringens kursinstitutt. 
Kurstilbudet finnes på nettsiden til skog-
kurs.no. Ønsker du et kurstilbud der du 
bor, kan skogeierlaget kontaktes. 
Skogeierlag kan kontakte instruktørene i 
Skogkurs for avtale om tidspunkt for kurs. 
Skogbruksrelaterte kurs kan dekkes med 
skogfondsmidler.

omtale av trebygg som er verdt å besøke 
over hele landet. Hvordan forklare kretslø-
pet på en lett og kort måte? Se hvordan 
Tenk Tre har løst dette. Alt som kan lages 
av olje, kan lages av tre. 

Mental Helse Ungdom ønsker å være en 
tydelig stemme som jobber for at alle skal 
kunne ha en best mulig psykisk helse. 
Gjennom å etablere plattformer for samar-
beid mellom brukere, pårørende, hjelpeap-
parat og samfunnet, ønsker Mental Helse 
Ungdom å sikre at alle får sine rettigheter 
og muligheter ivaretatt. I AT Skog gir ansat-
te omvendt julegave og Mental Helse 
Ungdom fikk i år flest stemmer fra ansatte i 

Har du besøkt nettsiden til Tenk Tre? 
Skognæringens kampanje for å fortelle om 
alt tre kan brukes til og spre kunnskap, har 
fullt av innhold i flere kanaler. Sjekk ut Tenk 
Tre på Instagram og YouTube, der du finner 

Omvendt 
julegave

Skal du ta  
kurs i 2024?

Tenk Tre – en reise  
i gode historier


